
UCHWAŁA NR 409/LVI/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie uznania Rady Miejskiej w Szczekocinach za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miejska w Szczekocinach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Szczekocinach za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 22 sierpnia 
2022 r. w sprawie podziału klasy pierwszej w Szkole Podstawowej Nr 1 w Szczekocinach, postanawiając 
o przekazaniu tej petycji Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miejskiej w Szczekocinach do przekazania petycji, o której mowa 
w § 1, do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny oraz poinformowania o tym podmiotu 
wnoszącego petycję przez doręczenie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczekocinach 

 
 

mgr Jolanta Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2C38141-55E7-4B58-80B1-9ABED86A7F96. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 409/LVI/2022 

Rady Miejskiej w Szczekocinach 

z dnia 27 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 25 sierpnia 2022 r. wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny petycja w sprawie podziału 
klasy pierwszej w Szkole Podstawowej nr 1 w Szczekocinach adresowana na Przewodniczącą Rady Miejskiej 
w Szczekocinach oraz Radnych Rady Miejskiej w Szczekocinach. 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szczekocinach. Po 
przeanalizowaniu jej treści na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2022 r. Komisja uznała niewłaściwość Rady 
Miejskiej i postanowiła przekazać sprawę organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Celem uregulowania 
zawartego w art. 6 jest skorelowanie treści przedmiotu (żądania) petycji z zakresem właściwości miejscowej 
oraz rzeczowej adresata, wynikającej z powierzonych mu zadań lub kompetencji (art. 2 ust. 3). Badanie 
właściwości, o którym mowa w przepisie art. 6 ust. 1 polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji 
przypisanych adresatowi na podstawie ustawy (właściwość ustawowa) albo przekazania (właściwość 
delegacyjna) obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. 

Jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on podmiotem właściwym do 
rozpatrzenia petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) Organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. Do zadań organu 
prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności zapewnienie warunków jej działania, w tym 
bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. Zgodnie z art. 57 ust. 1 i 2 pkt 1) i 2) tej 
ustawy organ prowadzący szkołę lub placówkę sprawuje nadzór nad jej działalnością w zakresie spraw 
finansowych i administracyjnych, z uwzględnieniem odrębnych przepisów. W zakresie wymienionym w ust. 1 
nadzorowi podlega w szczególności: 

1) prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole lub placówce środkami budżetowymi oraz pozyskanymi 
przez szkołę lub placówkę środkami pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowania mieniem; 

2) przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników 
i uczniów. 

Zgodnie z art. 29 ust. 1 lit. 2) i 3) ustawy Prawo oświatowe zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone w powyższych przepisach wykonuje wójt (burmistrz, prezydent miasta). 

Ze względu na okoliczność, że przedmiot petycji wykracza poza kompetencje Rady Miejskiej 
w Szczekocinach, brak jest możliwości jej merytorycznego rozpatrzenia albo uznania za bezprzedmiotową. 
Przedłożona petycja mieści się w zakresie właściwości i kompetencji Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny, 
wobec czego należało przekazać mu ją do rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2C38141-55E7-4B58-80B1-9ABED86A7F96. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



